*@.tRHsH

sEEYrÇo púsuco FEDERAL
cCINsEluo FEDERAL DE rantvrÁcre
coNSELrro REGToNAL DE ranuÁcre »o ESTADo DE sERGrpE

ATA DA zz" natmrÃo DELTBERATTvÂ DE DTREToRTA Do coNSELHo
REGIoNAL DE FARMÁcTa Do ESTAI}O DE SERGIPE - CRFiSE, REALIzADA DIA
09 DE SETEMBRO DE 2021.
Aos nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas na sede do
Conselho Regional de Farmácia do Estado de Sergipe - CRF/SE, situado à Avenida Governador
Paulo Bameto de Menezes n" 352, Bairro 13 de Julho, em Aracaju/SE, estiveram presentes para
apreciação e deliberação de assuntos de interesse da autarquia, dos farmacêuticos e público em
geral os seguintes membros da diretoria: Dr. Marcos Cardoso Rios - Presidente e Vice-
Presidente do CRF-SE, Dr*. Elisdete Maria Santos de Jesus - Diretora Secretária-Geral.
Dra. Larissa Feitosa Carvalho - Diretora-Tesoureira. 0 Presidente do CRFISE, Dr.
Mareos Rios declara aberta a sessão, que tratou
§obre o 1"'\Yorkshop da mulher farmacêutica: fica deliberado que o CRF- Se organizará o
primeiro workshop da mulher farmacêutica: Valorizar, cuidar, empreender, que

acontecerá no dia 0211ü12021das 08:00 as 18:00h no salão nobre do Sesc Atalwa em Aracaju.
O evento terá çomo público-alvo estudantes e profissionais da Farmácia. O CRF- SE também
será responsável pela divulgação do eveato no site oficial do CRF- SE e dir,.ulgação do evento
nas redes sociais. (Responsável pela execução da deliberaçâo: Ascom ?razo de Execução:
imediato)
Sobre Capacitação para o administrador do Conselho Regional de Farmácia de Sergipe:
fica deliberado após analise e liberação orçamentária a participação do Administrador Gustavo
de Melo Carvalhau no curso Licitação e Contratos - lei n' 1413312014. Este crlrso tem como
objetivo proporcionar conhecimento técnicô para participação em licitações, seja auxiliando na
organização oll como candidato à licitação. O valor do curso é de R$: 136,50 reais de cinquenta
centavos, com carga horaria de 40 horas com direito a certiflcação. (Responsável pela
execuçâo da deliberação: Diretoria, contabilidade de Execução: imediato)
Sobre apresentação da candidato aprovado no concurso para farmacêutico Íiscal do CRF-
SE: fica deliberado a apresentação do terceiro colocado do concurso do CRF-SE candidato
Hayslan Alves de Jesus para o cargo de Farmacêutico - fiscal Júnior de acordo com a
homologação do resultado final do Concurso Público Edital n" 00112019. A data de
apresentação para início das atividades será de 22 de setembro de 2021. (Responsável pela
execução da deliberação: setor de coatabilidadel Prazo de Execução: imediato). ------
Sobre reunião viúual com a Comissão de Implantzção da LGPD do Conselho Federal de
Farmácia: fica deliberadc que em resposta a solicitação ao ofício circular n" 00066/2021-
CGPICFF, referente a indicação de pessoa responsável, para participar da reunião virtual com
a Comissão de Implantação da LGPD do Conselho Federal de Farmácia, a ser rcalizadano dia
22 de setembro de 2AZl , às 1 0h3 0min, fica delibe rada a participação da Dra. Yatncia de Moura
Melo assessora jurídica do CRF- SE. @esponsável pela execução da deliberação: setor
jurídico; Prazo de Execução: imediato).
Sobre apoio institucional a campanha do setemhro Amarelo: fica deliberado apoio
institucional a campanha da Associação Brasileira de Psiquiatria
(ABP) e o Conselho Federal de Medicina (CFM) sobre a campanha do setembro amarelo
referente prevenção ao suicídio que tem o tema: AGIR §ALVAS VIDAS. O CRF- SE irá

de ]\,{enezes, no 352, Bairro; l3.dqiulho - CEP:49020-010 -

MMxÁw
Secretária Geml do CRFTSEÊresic!ente tlc CRF

Rios
/_qF-

br
Aracaj u§fi - (H\32 I I -9985/12 I I -857 7

n'offiYa^,',t':Hgy
Diretora TesouÍelÍâ - wnt

*@kF^HsH

sgnvrÇo púeuco TEDERAL
coNSELrro FEDEEAL DE remrÁcra
coNsgr.lro REGToNAL Dp ranrvrÁcraDo ESTADo DE sEEGrpE

colaborar na dilT.rlgação da campanha por rneio da inserção do evento no site oficial do CRF-
SE e divulgação do evento nas redes sociais. (Responsável pela execução da deliberação:
Diretoria; Ascom Prazo de Execução: imediato)
Sem mais, o Presidente, Dr. Marcos Cardoso Rios encerrou às dezoito horas, agradeceu a
presença dos demais membros da diretoria e eu, Elisdete Maria Santos de Jesus, lavrei a
presente ata que após lida e aprovada, será assinada.
Dr. Marcos Cardoso Rios
Dra. Larissa Feitosa Carvalho Diretora - Tesoureira
Dra. Elisdete lVÍaria Santos de Jesus Diretora Secretaria-Geral

Presidente e Yice-Presidente

Ríos
§ccretárir GEral o,r sftF/88

.lrflt§ hà§shocoruattw-
Oiretora Tesoureira' CRF/SE

rio CRF/SÊ

Av. Gov. Paulo Barreto de Menezes, no 352, Bairro: 13 de julho - CEP:49020-010 - AracajúSE - (79)3211-998513211-8577
- e-mail: secretaria@crfse.org.br